

تقرير مجلس الإدارة

يسر شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) أن تعلن إلى مساهميها الكرام تقريراً عن أداء الشركة الأم والمجموعة عن فترة ستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022م والذي يوضح نتائج الشركة والمجموعة خلال هذه الفترة. الشركة الأم: " شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) ". المجموعة: شركة صناعة الكابلات العمانية وشركتها المملوكتين بالكامل: الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش و في صحار "OAPIL" وشركة Associated Cables Private Ltd في الهند "ACPL"

صحة وسلامة الموظفين

تؤمن المجموعة إيماناً راسخاً بحماية صحة وسلامة جميع الموظفين. تعمل المجموعة في صناعة معقدة وملينة بالتحديات، ولكن موقفها تجاه السلامة بسيط: السلامة دائماً ما تكون لها الأولوية. تركز سياسات وإجراءات المجموعة على مكان عمل آمن، وتحديد المخاطر، وتقييم المخاطر على السلامة والصحة، وتدريب الموظفين بهدف عام هو تجنب الحوادث المهنية والحد من تواتر وشدة الإصابات. أكملت المجموعة برنامج التطعيم ضد كوفيد 19 لجميع الموظفين ووسعت البرنامج ليشمل أسر الموظفين وتواصل تنفيذ مشاريع مختلفة لوضع منهجية محددة وواضحة للقيام بالاعمال (6s) و (Zero & Beyond) وذلك بهدف حماية صحة وسلامة الموظفين.

أداء المجموعة

بلغت مبيعات المجموعة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022م 135.98 مليون ريال عماني مقابل 110.1 مليون ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي ، بزيادة قدرها 23.6٪. بلغ صافي ربح المجموعة بعد الضريبة 4.9 مليون ريال عماني للفترة مقابل 3.4 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من عام 2021 بزيادة قدرها 43.2٪. بلغت الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) للفترة 8.1 مليون ريال عماني مقارنة بـ 6.1 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من عام 2021 ، بزيادة قدرها 33.9٪.

أداء شركة صناعة الكابلات العمانية (الشركة الأم)

بلغت مبيعات الشركة الأم لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022م 95.7 مليون ريال عماني مقارنة بـ 83.8 مليون ريال عماني في نفس الفترة من العام الماضي ، بزيادة قدرها 14.2٪.

بلغ صافي الربح للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022م 3.6 مليون ريال عماني مقارنة بـ 2.4 مليون ريال عماني لنفس الفترة من عام 2021 ، بزيادة قدرها 48.8٪. بلغت الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) عن الفترة 5.9 مليون ريال عماني مقارنة بـ 4.2 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من عام 2021 ، بزيادة قدرها 41.4٪.

كان التعافي في بيئة الأعمال واضحاً في النصف الأول بدعم من ارتفاع أسعار النفط. تواصل الشركة العمل على تحقيق نمو مستدام ، لزيادة القيمة من خلال الابتكار والاستثمار في الموارد البشرية والمعرفة وتركيز إستراتيجية الشركة على مبدأ الاستدامة مع إبقاء التكاليف الثابتة تحت السيطرة وتحسين إدارة مخاطر المؤسسة وتعزيز الانضباط المالي.

الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش و ، صحار (OAPIL) (شركة تابعة) وشركة الكابلات الخاصة المحدودة في الهند (ACPL)، (شركة تابعة)

تواصل OAPIL التركيز على مزيج المنتجات أثناء تنفيذ إجراءات مختلفة للتخفيف من التحديات والقيود المتعلقة بسلاسل التوريد. تحسنت نتائج الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2022م مقارنة بالفترة نفسها من عام 2021.

تواصل ACPL بدعم من المجموعة التركيز على السوق الهندي على نطاق أوسع بهدف زيادة حصتها في السوق مع تعزيز الكفاءات والتصميم لتكلفة الأنشطة لاكتساب القدرة التنافسية. نتائج النصف الأول مشجعة مع نمو كبير في الحجم حتى لو تأثرت بارتفاع أسعار المواد الخام.

تقدر شركة صناعة الكابلات العمانية ش م ع ع مستويات الدعم الذي تقدمه مختلف الجهات الحكومية وتتمنى التوفيق لسلطنتنا الحبيبة لمواصلة التطور في ظل القيادة الحكيمة لحضرة صاحب الجلالة السلطان هيثم بن طارق المعظم حفظه الله ورعاه.

نيابة عن مجلس الإدارة

شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع)

شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) وشركتيها التابعتين
 بيان المركز المالي الموحد (الغير مدقق) (الميزانية العمومية)
 للفترة المنتهية في 30 يونيو 2022 م

كما في 2021/12/31 الشركة الأم ألف ر.ع.	كما في 2021/12/31 المجموعة ألف ر.ع.	كما في 2022/6/30 الشركة الأم ألف ر.ع.	كما في 2022/6/30 المجموعة ألف ر.ع.	
16,428	25,399	15,308	23,818	الأصول
2,494	3,473	2,422	3,373	أصول غير جارية
436	436	409	409	ممتلكات والآلات ومعدات
6,387	-	7,802	-	حق استخدام الأصول
1,000	1,010	1,000	1,006	أصول غير ملموسة
				استثمار بشركة تابعة
				الاستثمار في الأوراق المالية
244	244	244	244	الأصول الضريبية الموجلة
-	86	524	524	الأصول الضريبية الموجلة
-----	-----	-----	-----	
26,989	30,648	27,709	29,374	إجمالي أصول غير جارية
-----	-----	-----	-----	
22,214	26,925	20,500	25,385	أصول جارية
2,830	2,830	-	-	مخزون
47,810	63,264	58,011	76,939	نم مدينة تجارية ومدينون آخرون
18,330	18,409	28,377	29,904	مستحق من أطراف ذات علاقة
8,850	8,850	1,925	1,925	النقد وما يعادله
				أرصدة نقدية وبنكية
-----	-----	-----	-----	
100,034	120,278	108,813	134,153	إجمالي أصول جارية
-----	-----	-----	-----	
127,023	150,926	136,522	163,527	إجمالي الأصول
=====	=====	=====	=====	
8,970	8,970	8,970	8,970	حقوق المساهمين والالتزامات
978	978	978	979	حقوق المساهمين
2,990	4,445	2,990	4,445	رأس المال
14,069	15,222	14,069	15,222	علاوة إصدار
74,854	77,772	76,043	80,261	احتياطي قانوني
2,405	1,569	(2,970)	(1,712)	احتياطي عام
-----	-----	-----	-----	أرباح محتفظ بها
104,266	108,956	100,080	106,715	تغيرات تراكمية في القيمة العادلة
-----	-----	-----	-----	إجمالي حقوق المساهمين
582	897	(8)	549	الالتزامات
-----	-----	-----	-----	التزامات غير جارية
2,529	3,464	2,417	3,435	ديون طويلة الأجل
1,259	1,422	1,243	1,419	إلتزام ضريبي مؤجل
-----	-----	-----	-----	مكافأة نهاية الخدمة
4,370	5,783	3,652	5,403	إجمالي التزامات غير جارية
-----	-----	-----	-----	
17,298	28,894	28,271	41,475	التزامات جارية
-	5,197	-	3,682	نم دائنة تجارية ودائنون آخرون
172	262	172	172	مستحق إلى أطراف ذات علاقة
-	572	3,493	3,493	قروض بنكية
917	1,262	854	1,138	التزامات عقود الإيجار
-----	-----	-----	-----	ضريبة
18,387	36,187	32,790	49,960	إجمالي التزامات جارية
-----	-----	-----	-----	
22,757	41,970	36,442	55,363	إجمالي الالتزامات
-----	-----	-----	-----	
127,023	150,926	136,522	163,527	إجمالي حقوق المساهمين والالتزامات
=====	=====	=====	=====	
1.162	1.215	1.116	1.206	صافي قيمة الأصول للسهم
=====	=====	=====	=====	

شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) وشركتيها التابعتين
بيان الدخل الشامل (الغير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2022 م

كما هي في 2021/6/30 الشركة الأم ألف ر.ع.	كما هي في 2021/6/30 المجموعة ألف ر.ع.	كما هي في 2022/6/30 الشركة الأم ألف ر.ع.	كما هي في 2022/6/30 المجموعة ألف ر.ع.	
83,781	110,054	95,654	135,978	المبيعات
(78,050)	(101,825)	(87,137)	(123,460)	تكلفة المبيعات
5,731	8,229	8,517	12,518	إجمالي الربح
180	220	241	283	إيرادات أخرى
(2,404)	(2,887)	(2,176)	(2,669)	مصروفات إدارية
(1,122)	(1,788)	(1,700)	(3,519)	مصروفات المبيعات والتوزيع
548	548	(235)	(235)	استهلاك
2,933	4,322	4,647	6,378	أرباح العمليات
(184)	(352)	(529)	(718)	تكاليف التمويل
144	146	133	133	إيرادات التمويل
2,893	4,116	4,251	5,793	ربح قبل ضريبة الدخل
(467)	(689)	(640)	(883)	مصروف ضريبة الدخل
2,426	3,427	3,611	4,910	ربح الفترة
=====	=====	=====	=====	ربح/خسارة) الفترة منسوبة إلى حقوق غير مسيطرة
				ربح الفترة منسوب إلى مساهمي الشركة الأم
0.027	0.038	0.040	0.055	العائد الأساسي للسهم المنسوب إلى مساهمي الشركة الأم العاديين
6.84%	7.48%	8.90%	9.21%	نسبة إجمالي هامش الربح
2.90%	3.11%	3.78%	3.61%	نسبة صافي هامش الربح
=====	=====	=====	=====	

شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) وشركتيها التابعتين
 بيان الدخل الشامل (الغير مدقق)
 للفترة المنتهية في 30 يونيو 2022 م

كما هي في 2021/6/30 الشركة الأم ألف ر.ع.	كما هي في 2021/6/30 المجموعة ألف ر.ع.	كما هي في 2022/6/30 الشركة الأم ألف ر.ع.	كما هي في 2022/6/30 المجموعة ألف ر.ع.	
2,426	3,427	3,611	4,910	ربح الفترة
				الدخل الشامل الآخر
(392)	(532)	(5,375)	(3,298)	البنود التي يمكن إعادة تصنيفها لاحقا إلى ربح أو خسارة، بعد خصم الضريبة:
-	(9)	-	17	صافي الحركة في احتياطي التحوط، بعد الضريبة
				صافي الحركة في احتياطي العملات الأجنبية، بعد خصم الضريبة
(392)	(541)	(5,375)	(3,281)	الإيرادات الشاملة الأخرى للفترة
2,034	2,886	(1,764)	1,629	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة